
 

Nabídka v rámci Prováděcí smlouvy č. 14 
Vývoj aplikace ADIS – Legislativní změny v oblasti 

Paušální daně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro zákazníka: 

Česká republika – Generální finanční 
ředitelství 

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 177, 
 
 
 
 

 
 
 

O2 IT Services s.r.o., Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 – Michle 

IČO 02819678, www.o2its.cz 

 
 

1 



 

02. 11. 2022 

 

 

 
 

Obsah 
 

 

 
Obsah ................................................................................................................................................. 2 

1. Identifikační údaje poskytovatele ................................................................................................... 3 

1.1 Profil poskytovatele .............................................................................................................. 4 

2. Manažerské shrnutí ........................................................................................................................ 5 

3. Celková cenová nabídka ................................................................................................................ 6 

4. Popis nabízených činností .............................................................................................................. 7 

4.1 Rozsah úprav ADIS .............................................................................................................. 7 

4.1.1 Legislativní změny v oblasti paušální daně – vývoj IBM ....................................... 22 

4.1.2 Legislativní změny 2022/2023 – vývoj O2 ITS ...................................................... 22 

4.2 Služby QA – Smlouva o zajištění odborných služeb pro zajištění vývoje a řízení kvality 
Aplikace ADIS (QA) ........................................................................................................ 23 

4.3 Řízení vývoje ADIS – poměrná část dle rozsahu úprav ADIS ........................................... 23 

4.4 Koordinační služby a činnosti podpory kybernetické bezpečnosti ..................................... 24 

5. Platební podmínky ........................................................................................................................ 25 



02. 11. 2022 

 

 

 

1. Identifikační údaje poskytovatele 

Tato nabídka obsahuje nacenění v rámci Prováděcí smlouvy č. 14 od společnosti O2 IT Services s.r.o. 
pro Česká republika - Generální finanční ředitelství (dále jen „Zadavatel“). Nabídku předkládá 
společnost O2 IT Services s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“). 

V Praze dne 02. 11. 2022 Verze nabídky: v1 

 
 

Identifikační údaje poskytovatele: 
Obchodní jméno: O2 IT Services s.r.o. 

Sídlo firmy: Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 

IČO: 02819678 

DIČ: CZ02819678 

Zapsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
223566 

 
 

Kontaktní osoba pověřená jednáním jménem poskytovatele: 
Jméno a příjmení: 

Mobil: 

E-mail: 
 
 

Zpracovatel nabídky: 
Jméno a příjmení: 

 

Ochrana informací 
Tento dokument i veškerý jeho obsah je předmětem obchodního tajemství společnosti O2 IT Services s.r.o. a nesmí 
být bez předchozího písemného souhlasu společnosti O2 IT Services s.r.o. zpřístupněn třetí osobě ani zveřejněn. 
Tento dokument není návrhem smlouvy. Společnost O2 IT Services s.r.o. poskytuje služby výhradně na základě 
písemně uzavřené smlouvy, která je řádně podepsaná a obsahuje všechny dohodnuté náležitosti a podmínky 
poskytování produktů a služeb. 



02. 11. 2022 

 

 

 

 

1.1 Profil poskytovatele 
 

O2 IT Services je expertem v oblasti informačních technologií. Svými službami pokrývá celý životní 
cyklus IT. 

Portfolio tvoří především IT/business consulting, systémová integrace, aplikační vývoj a vývoj tzv. 
Managed Services, služby provozu a optimalizace IT a řešení bezpečnosti IT. 

O2 IT Services vhodně kombinuje standardizovaná řešení IT produktů a individuální řešení na míru. 
Díky využití standardizovaných stavebních bloků IT jsou služby nejen snadno přizpůsobitelné 
požadavkům zákazníka, ale také opakovatelné – bez nutnosti stavět řešení stále od začátku na zelené 
louce. Klienti O2 IT Services tak vždy získávají optimální model, který jim přináší významnou přidanou 
hodnotu, zvyšuje jejich efektivnost a umožňuje jim elasticky se přizpůsobovat měnícím se potřebám. 

O2 IT Services poskytuje IT služby pro komerční trh i vnitřně v rámci skupiny O2. Prokázané reference 
potvrzují schopnost uspokojit i nejnáročnější zákazníky, ať již se jedná o komerční společnosti nebo 
instituce státní správy. 

Za klíčovou konkurenční výhodu O2 IT Services považuje odbornost, motivovanost a profesionální 
přístup svých zaměstnanců. 

O2 IT Services je 100% dceřinou společností a členem koncernu O2 Czech Republic a.s. 



02. 11. 2022 

 

 

 

 

2. Manažerské shrnutí 
 

 

 
Tento dokument popisuje nabízené činnosti v rámci Prováděcí smlouvy č. 14 Vývoj aplikace ADIS - 
Legislativní změny v oblasti Paušální daně. 



02. 11. 2022 

 

3. Celková cenová nabídka 

 

 

 
Celková cena činí 35 857 907,80 Kč bez DPH, tzn. 43 388 068,44 Kč vč. DPH a blíže je specifikována 
v rozpisu jednotlivých položek v kapitole 4 nabídky. 

 
 

 
Plnění Cena celkem za IBM 

v Kč bez DPH 
Cena celkem za 
O2ITS v Kč bez DPH 

Cena celkem za 
plnění v Kč bez DPH 

Legislativní změny v 
oblasti Paušální daně 
– vývoj IBM 

 

Legislativní změny v 
oblasti Paušální daně 
– vývoj O2ITS 

 

Služby QA – Smlouva 
o zajištění QA IDR – 
PD novela 

 

Řízení vývoje ADIS – 
poměrná část dle 
rozsahu úprav ADIS 

 

Koordinační služby a 
činnosti podpory 
kybernetické 
bezpečnosti ADIS 

 

Nabídková cena 
celkem za celé plnění 
v Kč bez DPH 

  

35 857 907,70 
 

Nabídková cena 
celkem za celé plnění 
v Kč s DPH 

  

43 388 068,32 
 



02. 11. 2022 

 

4. Popis nabízených činností 

 

 

 
Tato kapitola popisuje nabídku činností v rámci Prováděcí smlouvy č. 14 Vývoj aplikace ADIS - Vývoj 
aplikace ADIS - Legislativní změny v oblasti Paušální daně. 

 

4.1 Rozsah úprav ADIS 
 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

 Dokumentace FM1  
02.00 DAD Obecná správa daní   
02.01 Změny v párování – paušální daň – zapracování 

úprav v párování v souvislosti s novelou PD 
FM1  

02.01.01 Tvorba blokovacích vazeb k POV 508   
02.01.02 Speciální algoritmy pro párování POV 508   
02.01.03 Ošetření zpracování kladných POV 105   
02.01.04 Speciální algoritmy pro párování kladných a 

záporných PLV vzniklých ve výši POV 508 
  

02.02 Úpravy fiktivního párování pro převod na DP - 
paušální daň - novela PD 

FM1  

02.02.01 Zapracování změn algoritmů fiktivního párování 
pro DP paušálního režimu ve vazbě na Novelu PD 

  

03.00 DAD exe Obecná správa daní - vymáhání   
03.01 Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 

paušální daň – zapracování úprav ve vymáhání 
v souvislosti se zavedením tarifních pásem sazby 
PR 

FM1  

03.01.01 Úprava při tisku VN - všechny 3 POV paušální daně 
na 1 řádku 

  

03.01.02 Úprava při tisku EP - všechny 3 POV paušální daně 
na 1 řádku 

  

03.01.03 Úprava při tisku Přihlášek soudu - všechny 3 POV 
paušální daně na 1 řádku 

  

03.01.04 Úprava při tisku VN k Přihláškám soudu- všechny 3 
POV paušální daně na 1 řádku 

  

03.01.05 Úprava při tisku Přihlášek do likvidace - všechny 3 
POV paušální daně na 1 řádku 

  

03.01.06 Úprava při tisku VN Přihlášek do likvidace - všechny 
3 POV paušální daně na 1 řádku 

  



 

02. 11. 2022 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

03.01.07 Úprava při tisku RZP - všechny 3 POV paušální daně 
na 1 řádku 

  

03.01.08 Úprava při tvorbě PDF žádosti MPV - všechny 3 
POV paušální daně na 1 řádku 

  

03.01.09 Úprava při tisku VN žádosti MPV - všechny 3 POV 
paušální daně na 1 řádku 

  

03.01.10 Úpravu ve funkci pro výpočet EN pro ZS/PU 50/8   
03.01.11 Úprava ve funkci pro dotahování čísel jednacích 

původního rozhodnutí pro ZS/PU 50/8 
  

06.00 IRS Interní registry subjektů ADIS   
06.01 Rozšíření rozhraní pro příjem a přenos dat JRF FM1  
06.01.01 Rozšíření rozhraní pro přenos dat JRF na FÚ   
06.01.02 Rozšíření aplikace pro příjem JRF a následné 

generování EPO pro přenos na FÚ 
  

06.01.03 Úprava tabulek pro přijetí Oznámení o vstupu do 
paušálního režimu v rámci podání IRSJRF/JRZ 

  

06.01.04 Rozšíření funkce pro plnění položek do DB ze 
vstupního souboru ve Zpracování písemností - 
souborů na FÚ 

  

06.01.05 Rozšíření úplného opisu IRS JRF/JRZ ve Zpracování 
písemností - souborů na FÚ 

  

06.01.06 Úprava obrazovek pro volbu "Prohlížení" ve 
Zpracování písemností - došlých dat na FÚ 

  

09.00 PRN Přenosy v síti ÚFO - FINet   
09.01 Přenosy dat Paušálního režimu a Paušální daně 

na úroveň GFŘ (UDO Gpdpr )- úpravy v souvislosti 
s novelou PD a změnou výše paušální daně- 2. 
fáze 

FM1  

09.01.01 Program pro výběr a uložení změnových dat pro 
výsun dat - informace k PR a informace k 
zálohám/vyměřením/tarifnímu pásmu PD za 
jednotlivá ZO - zapracování nových DB položek a 
jejich hodnot plynoucích z novely PD a změny výše 
paušální daně 

  

09.01.02 Program pro příjem a nahrání přenesených dat k 
PR a zálohám/vyměřením/tarifnímu pásmu PD za 
jednotlivá ZO v DB GFŘ - zapracování nových DB 
položek a jejich hodnot plynoucích z novely PD a 
změně pásma paušální daně 

  

 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

09.01.03 Výpisy přenesených dat informací k PR a 
zálohám/vyměřením/tarifnímu pásmu PD za 
jednotlivá ZO - zapracování nových DB položek a 
jejich hodnot plynoucích z novely PD a změně 
pásma paušální daně 

  

09.01.04 Funkce a triggery pro nastavení příznaků změn dat 
k PR a zálohám/vyměřením PD/tarifnímu pásmu za 
jednotlivá ZO pro jejich opakované vynesení - 
zapracování úprav pro nové DB položky plynoucí z 
novely PD a změně pásma paušální daně 

  

10.00 ZMP Změna místní příslušnosti   
10.01 Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 

paušální daň – zapracování úprav ve změně 
místní příslušnosti v souvislosti s novelou PD 
2.fáze ( Oznámení o změně výše paušální daně, 
Poplatník PR (úpravy evidence pro pozdější DT), 
Evidence požadavků na vrácení převedených 
přeplatků) 

FM1  

10.01.01 Funkce pro kontrolu dat před zmrazením dat z 
evidencí DPF paušální režim, vč. naplnění tabulky 
pro tvorbu protokolu z kontroly - úpravy ve vazbě 
na Novelu PD 

  

10.01.02 Funkce pro zmrazení dat z evidencí DPF paušální 
režim- zapracování úprav ve vazbě na Novelu PD 

  

10.01.03 Funkce pro kontrolu před zrušením zmrazení dat z 
evidencí DPF paušální režim - zapracování úprav 
ve vazbě na Novelu PD 

  

10.01.04 Zapracování změn do funkce pro zrušení zmrazení 
dat tabulek PR - zapracování úprav ve vazbě na 
Novelu PD 

  

10.01.05 Funkce pro přípravu dat k odstěhování z evidencí 
DPF paušální režim- zapracování úprav ve vazbě 
na Novelu PD 

  

10.01.06 Funkce pro přegenerování klíčů v přechodných 
tabulkách na cílovém FÚ- zapracování úprav ve 
vazbě na Novelu PD 

  

10.01.07 Funkce pro kontroly nahratelnosti dat z evidencí 
DPF paušální režim na cílovém FÚ- zapracování 
úprav ve vazbě na Novelu PD 

  

 
 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

10.01.08 Funkce pro kontroly při zrušení přistěhování dat z 
evidencí DPF paušální režim na cílovém FÚ - 
zapracování úprav ve vazbě na Novelu PD 

  

10.01.09 Funkce pro zrušení přistěhování dat z evidencí DPF 
paušální režim na cílovém FÚ- zapracování úprav 
ve vazbě na Novelu PD 

  

12.00 DAD přv Obecná správa daní - Převody   
12.01 Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 

paušální daň – zapracování úprav v převodech 
v souvislosti se zavedením tarifních pásem sazby 
PR a doplatků 

FF2x  

12.01.01 Úprava funkce na vyhledání nesprávně 
spárovaných POV, rušení převedených úhrad a 
tvorbu záporných úhrad pro případy změny 
tarifních pásem u již převedených úhrad a 
zohlednění doplatků 

  

12.01.02 Zavedení automatického volání funkce rušení 
převedených úhrad a tvorbu záporných úhrad v 
případě změny tarifních pásem u již převedených 
úhrad 

  

12.02 Zavedení vracení převedených přeplatků po 
ukončení režimu PD 

FI1  

12.02.01 Zavedení základní evidence požadavků na vrácení 
převedených přeplatků - funkce Hledej, Vlož a Zruš 

  

12.02.02 Vytvoření funkce na vlastní realizaci zrušení úhrad 
pro vložené záznamy - jednotlivě i dávkově 

  

12.02.03 Prohlížení a listování záznamy v evidenci 
požadavků na vrácení převedených přeplatků 

  

12.02.04 Sestava požadavků na vrácení převedených 
přeplatků 

  

12.02.05 Úprava funkce na rušení úhrad – rozšíření o 
případy v evidenci požadavků na vrácení 
převedených přeplatků 

  

12.03 Automatické generování záznamů do evidence 
vracení převedených přeplatků po ukončení 
režimu PD a rozšíření evidence o další informace 

FM1  

12.03.01 Zavedení funkce Generuj na automatické vytvoření 
záznamů požadavků na vrácení převedených 
přeplatků 

  

 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

12.03.02 Výpis subjektů s úhradami mimo interval, které 
nejsou zařazeny do evidence 

  

12.03.03 Úprava kontrolní funkce – doplnění vyhledání 
chybných DS o případy, kdy je úhrada mimo 
interval u subjektu v evidenci záznamů požadavků 
na vrácení převedených přeplatků 

  

12.03.04 Rozšíření zobrazovaných údajů v evidenci o 
hodnoty úhrad mimo interval 

  

12.03.05 Rozšíření údajů v sestavě z evidence záznamů o 
hodnoty úhrad mimo interval 

  

12.04 Zapracování novely zákona o daních z příjmů - 
paušální daň – úpravy komunikace s IDR pro 
Paušální daň Rozpisy plateb - úpravy dle 
požadavků VZP 

FF2  

12.04.01 Zapracování nové položky do XML struktury 
komunikační služby rozpisy plateb PR v souvislosti 
s úpravami v úhradách a rozpisech pro doplatky na 
FÚ 

  

12.04.02 Úpravy funkcí pro přípravu/tvorbu dat - plnění 
nové položky do struktury komunikační služby 
rozpisy plateb PR v souvislosti s úpravami v 
úhradách a rozpisech pro doplatky na FÚ 

  

12.04.03 Funkce na výpočet výše předpisu ke konkrétní 
úhradě a období (měsíc a rok); kterého se týká. 

  

13.00 DAD knz Obecná správa daní - Konkurzy   
13.01 Evidence pohledávek - úprava kontroly na 

vymáhání všech 3 POV na DP 206 současně - 
zapracování výjimek plynoucích z novely PD 

FM1  

13.01.01 Úpravy kontroly při uzavírání DP S v evidenci 
pohledávek, kontroly při tisku a záznamu předání 
VN, kontroly při tisku/tvorbě XML přihlášky INS a 
kontroly při tisku/tvorbě XML Vyrozumění o 
uplatnění pohledávky za majetkovou podstatou 

  

22.00 DPF Daň z příjmu fyzických osob   
22.01 Zohlednění novely ZDP v úloze pro Zpracování 

Oznámení o vstupu do PR – znovuzahájení SVČ 
FJ1  

22.01.01 Zapracování nového typu Oznámení o vstupu do 
PR - Oznámení o vstupu do PR z moci úřední 

  

 
 
 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.01.02 Úpravy ve vložení Oznámení o vstupu do PR při 
znovuzahájení SVČ ve stejném kalendářním roce, 
ve kterém byla SVČ ukončena 

  

22.01.03 Zapracování změn do výpisů oznámení   
22.01.04 Úprava algoritmu předepsání a rušení záloh 

v souvislosti se zapracováním úprav v převodech 
na základě zavedení tarifních pásem sazby PR a 
doplatků 

  

22.02 Zohlednění novely ZDP v úloze pro Zpracování 
Oznámení o vstupu do PR – společné podání podle 
§ 38lga ZDP - 1. fáze 

FF2x  

22.02.01 Zavedení nové položky pro označení společného 
podání podle § 38lga ZDP do akce "oznámení" 

  

22.02.02 Zapracování změn do výpisů oznámení   
22.03 Komunikace s IDR pro Paušální daň - ukončení 

činnosti - informace z ADIS 
FK1  

22.03.01 Rozšíření datového modelu pro uložení požadavků 
na přenos a následné uložení výsledku zpracování 
informace o ukončení činnosti 

  

22.03.02 Definice sdílené 4GL funkce pro vytváření XML 
dokumentu s požadavkem na přenos informace o 
ukončení činnosti 

  

22.03.03 Definice 4GL funkce pro vyzvednutí XML 
dokumentu s výsledkem zpracování informace o 
ukončení činnosti 

  

22.03.04 Rozšíření stávající dávkové aplikace pro průběžné 
vyzvedávání výsledků zpracování požadavků na 
přenos informace o zahájení činnosti o zpracování 
požadavků na ukončení činnosti 

  

22.03.05 Definice a následná implementace tříd JAVA pro 
tvorbu XML dokumentů s požadavkem na přenos 
informace o ukončení činnosti a zpracování 
dokumentů s výsledkem předání informace o 
ukončení činnosti 

  

22.03.06 Rozšíření aplikace ADIS pro interaktivní prohlížení 
vytvořených požadavků a výsledků zpracování o 
prezentaci požadavků na ukončení činnosti 

  

22.03.07 Zapracování nových příznaků Oznámení ukončení 
SVČ do evidence Oznámení a jejich aktualizace při 
přijetí technické odpovědi 

  

 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.03.08 Zapracování volání funkce na předání informace o 
ukončení SVČ do Zpracování Oznámení o vstupu do 
PR 

   

22.04 Zohlednění novely ZDP - Zapracování souvisejících 
změn do DAP DPF 

FI1  

22.04.01 Odsouhlasení DAP/VYM - úprava kontrol výše 
příjmů u poplatníka v PR pro příjmy dle § 8, § 9, § 
10 ZDP - úprava algoritmu kontroly pro neúčinné 
podání DAP DPF 

   

22.04.02 Odsouhlasení DAP/VYM - úprava kontrol výše 
příjmů u poplatníka v PR pro příjmy dle § 8, § 9, § 
10 ZDP - úprava algoritmu kontroly na povinnost 
podat DAP 

   

22.04.03 Odsouhlasení DAP/VYM - Kontroly pro příjmy ze 
SVČ (vzhledem k novému typu pásma): 
- kontrola na aktuální a následující ZO = splnění 
podmínek pro setrvání v PR 

   

22.04.04 Úprava kontrol ve spojitosti se změnou maximální 
hranice pro příjmy dle §8, §9, §10 ZDP 

   

22.05 Zohlednění novely ZDP – Oznámení o jiné výši 
paušální daně podle § 38ldb ZDP (změna pro 
aktuální ZO) 

FL1  

22.05.01 Zapracování nové evidence Oznámení o jiné výši 
paušální daně 

   

22.05.02 Zapracování akcí (vlož, oprav, zruš, schválení, 
zamítnutí, Oznámení o ukončení poplatníkem) 

   

22.05.03 Zohlednění Oznámení o jiné výši paušální daně - 
automatizované generování Oznámení dle § 38lda 
ZDP- z moci úřední 

   

22.05.04 Zapracování automatického generování Oznámení 
o změně pásma paušální daně a pojistných § 38lda 
ZDP - z moci úřední (přechod z nižšího do vyššího 
pásma dle §38ldb ZDP z důvodů překročení příjmu) 

   

22.05.05 Zohlednění nové výše paušální daně a veřejných 
pojistných na základě Oznámení o jiné výši 
paušální daně v rámci akce samovyměření v 
evidenci Vyměření PR včetně zpětných akcí 

   

 
 
 
 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.05.06 Zohlednění nové výše paušální daně a veřejných 
pojistných na základě Oznámení o jiné výši 
paušální daně - změny v existující fci na předepsání 
záloh 

  

22.05.07 Zapracování nové akce na předepsání 
doplatku/přeplatku vzniklého na základě Oznámení 
o jiné výše paušální daně 

  

22.05.08 Zohlednění existence Ověření Záloh/VYM a 
Vyměření v rámci Oznámení o jiné výši paušální 
daně 

  

22.05.09 Zohlednění existence Oznámení o změně pásma   
22.05.10 Vypracování nových výpisů pro Oznámení o jiné 

výši paušální daně 
  

22.06 Zohlednění novely ZDP – úpravy komunikace s IDR 
pro PR - úpravy stávající služby vstup do PR 

FF2x  

22.06.01 Zapracování nové položky do XML struktury 
komunikační služby vstup do PR - Datum 
skutečného vstupu do PR - úprava funkce pro 
tvorbu XML souboru 

  

22.06.02 Úpravy funkcí pro přípravu/tvorbu dat - zahrnutí 
nové položky dle požadavku VZP - Datum 
skutečného vstupu do PR (zahájení SVČ) 

  

22.07 Zohlednění novely ZDP - paušální daň – 
Komunikace s IDR pro PR – Informace o pásmu 
paušální daně – nová služba 

FF2x  

22.07.01 Evidence odesílaných datových souborů - 
Zapracování úprav souvisejících s předáním 
informací o změně pásma paušální daně - 
Zpracování 

  

22.07.02 Evidence odesílaných datových souborů - 
Zapracování úprav souvisejících s předáním 
informací o změně pásma paušální daně - akce 
Tvorba XML souboru 

  

22.07.03 Evidence odesílaných datových souborů - 
Zapracování úprav souvisejících s předáním 
informací o změně pásma paušální daně - akce 
Odesílání Tvorba XML souboru 

  

22.07.04 Evidence odesílaných datových souborů - 
Zapracování úprav souvisejících s předáním 
informací o změně pásma paušální daně - Výpisy 

  

 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.07.05 Zpracování technických odpovědi v CRONU - 
Zapracování úprav souvisejících s převzetím 
technické odpovědi o změně pásma paušální daně 

   

22.07.06 Vypracování funkce pro předání souboru (dat k 
předání informace o změně pásma paušální daně) 
do Souborového úložiště 

   

22.07.07 Vypracování funkce pro načtení souboru 
(technické odpovědi k změně pásma paušální 
daně) ze Souborového úložiště 

   

22.07.08 Vložení souboru, tvorba XML a odeslání souboru 
změna pásma - zařazení do cronu 

   

22.07.09 Úprava (Tvorba) spouštěcího cronového programu 
pro spuštění funkcí změna pásma 

   

22.07.10 Úprava (Vytváření, ukládání a prohlížení/výpisy) 
protokolů o spuštění komunikační služby změna 
pásma v cronu (Zpracované/Nezpracované 
záznamy). 

   

22.08 Zohlednění novely ZDP - paušální daň – 
Komunikace s IDR pro PR - zapracování úprav 
souvisejících s ověření platnosti PR 
(listFlatRatePayers) 

FJ1  

22.08.01 Zapracování nových položek do struktury 
komunikační služby ověření platnosti PR 

   

22.08.02 Úpravy funkcí pro přípravu/tvorbu dat - plnění 
nových položek do struktury komunikační služby 
ověření platnosti PR v souvislosti se Průběhem, 
ukončením , přehled za rok, zahájením - úpravy 
stávajících položek 

   

22.09 Zohlednění novely ZDP– Komunikace s IDR pro PR 
– sdělení opětovného zahájení SVČ (ve stejném 
ZO) ze strany ČSSZ/ZP – přijetí informace do ADIS 
z IDR 

FJ1  

22.09.01 Rozšíření datového modelu o struktury pro uložení 
přijatých dat s informací o zahájení činnosti a 
struktury evidující výsledky zpracování přijatých 
dokumentů 

   

22.09.02 Aplikace pro vyzvednutí přijatých dat s informací o 
zahájení činnosti a jejich uložení do databázových 
struktur 

   

 
 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.09.03 Definice a následná implementace vstupních 
kontrol struktury a obsahu přijatých dat o zahájení 
činnosti 

  

22.09.04 Definice aplikačního rozhraní pro předání 
informace o zahájení činnosti úloze poplatník PR 
na základě přijatých dat 

  

22.09.05 Implementace tříd JAVA pro parsování přijatých 
dat a následnou tvorbu XML dokumentu s 
informací o výsledku zpracování 

  

22.09.06 Aplikace ADIS pro interaktivní prohlížení informací 
o přijatých datech a výsledcích jejich zpracování v 
ADIS 

  

22.09.07 Aplikace ADIS pro prohlížení informací o 
jednotlivých dávkových zpracováních přijatých 
XML souborů 

  

22.09.08 Vytvoření funkce pro příjem informace o 
opětovném zahájení SVČ do evidence Poplatník PR 
/ Oznámení o vstupu do PR 

  

22.09.09 Úprava algoritmu pro vyhodnocení přijatých dat   
22.09.10 Zapracování úprav do evidence Poplatník PR v 

souvislosti s přijetí informace o zahájení SVČ 
  

22.09.11 Zapracování úprav do evidence Oznámení o vstupu 
do PR v souvislosti s přijetí informace o zahájení 
SVČ 

  

22.10 Zohlednění novely ZDP – evidence Poplatník 
PR/Ověření PR – II.fáze 

FJ1  

22.10.01 Úprava zpracování Ověření VYM v závislosti na 
Oznámení o vstupu do PR z moci úřední 

  

22.10.02 Úprava ověření podmínky „průběh SVČ“ a kontrol 
souvisejících s podmínkou „průběh SVČ“ 

  

22.10.03 Úprava ověření podmínky „hlášenky“   
22.10.04 Úprava ověření podmínky „DPH“ v souvislosti s 

přechodným obdobím 
  

22.10.05 Úprava kontrol před spuštěním 
Ověření Záloh/Ověření VYM a Vyměření z důvodu 
podání Oznámení o změně výše paušální daně 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.11 Zohlednění novely ZDP - evidence Sdělení v 
souvislosti s Oznámením o změně výše paušální 
daně podle § 38ldb ZDP 

FM1  

22.11.01 Úprava evidence Sdělení pro Paušální režim v 
souvislosti s využitím v rámci Zamítnutí Oznámení 
o změně výše paušální daně 

   

22.11.02 Zapracování volání akce "Sdělení" v Oznámení o 
změně výše paušální daně 

   

22.11.03 Zapracování tiskového tvaru Sdělení o zamítnutí 
Oznámení o změně výše paušální daně 

   

22.11.04 Úprava výpisů Sdělení PR    
22.12 Zapracování novely zákona o daních z příjmů - 

paušální daň – Komunikace s IDR pro Paušální 
daň- úpravy stávající služby Podání DAP pro VZP 

FI1  

22.12.01 Zapracování nových položek do struktury 
komunikační služby převzetí informací o povinnosti 
podat DAP/podání DAP v souvislosti s novelou PD 

   

22.12.02 Zapracování číselné řady ID DAP do evidence 
Poplatník PR/Povinnost podat DAP 

   

22.12.03 Úpravy funkcí pro přípravu/tvorbu dat - plnění 
nových položek do struktury komunikační služby 

   

22.13 Automatické zabránění předčasného vzniku 
„platby mimo interval“ při zpracování rozpisu na 
VZP formou pozdržení informací o ukončení 
režimu PR do VZP 

FK1  

22.13.01 Zapracování změn do evidence Oznámení o 
ukončení režimu PR 

   

22.13.02 Vypracování a zapracování funkce na zjištění, zda 
v důsledku ukončení režimu PR nevzniká platba 
mimo interval, která není zpracovaná na úrovni 
VZP 

   

22.13.03 Vypracování a zapracování funkce na identifikaci 
ukončení blokace odeslání Oznámení o ukončení 
režimu PR spojeného s nastavením příznaku pro 
zpracování rozpisu plateb ve VZP 

   

22.13.04 Zapracování změn do evidence Odesílaných 
souborů – zapracování záznamů v doplňkové 
tabulce pro pozdržení do VZP 

   

22.13.05 Zapracování nového podtvaru Výpisů odesílaných 
souborů – výpis pro pozdržené záznamy 

   

 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.13.06 Zapracování souvisejících změn při práci 
s pozdrženými záznamy o změně data vstupu do 
PR 

   

22.14 Komunikace s IDR pro PR - zapracování úprav 
ověření účasti (checkSelfEmpl) souvisejících s 
možnosti ověřit samostatně pro VZP či ČSSZ 

FJ1 HL202202917 

22.14.01 Zapracování změn do evidence Oznámení o vstupu 
do PR 

   

22.14.02 Zapracování změn do Ověření Záloh a Vyměření    
22.14.03 Zapracování změn do Odesílaných datových 

souborů - Vlož 
   

22.14.04 Zapracování změn do Odesílaných datových 
souborů – Tvorba XML 

   

22.14.05 Zapracování změn do Došlých datových souborů – 
Přijetí odpovědi v cronu 

   

22.14.06 Zapracování změn do Došlých datových souborů – 
Promítnutí souboru 

   

22.15 Zapracování novely zákona o daních z příjmů - 
paušální daň – Komunikace s IDR pro Paušální 
daň - úpravy stávající služby Povinnost podat DAP 
pro ČSSZ 

FI1  

22.15.01 Zapracování změn do evidence Povinnost podat 
DAP- úprava důvodů povinnosti podat DAP 

   

22.15.02 Zapracování změn do Odesílaných datových 
souborů - Vlož 

   

22.16 Překryv účasti v PD - Výstup z PR a vstup do PR v 
rámci jednoho měsíce 

FK1 HL202204273 

22.16.01 Předepisování a rušení záloh - úprava v rámci 
problematiky výstupu a vstupu v jednom měsíci 

   

22.16.02 Poplatník PR- úprava účasti PR v rámci 
problematiky výstupu a vstupu v jednom měsíci 

   

22.16.03 Úprava kontrol spojených s Ročním údajem PR 
v rámci problematiky výstupu a vstupu v jednom 
měsíci 

   

22.16.04 Oznámení o vstupu do PR- úprava v rámci 
problematiky výstupu a vstupu v jednom měsíci 

   

 
 
 
 
 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 
 

ID úlohy 

 
 

Popis úlohy 

 
 

DT 

 
 

Odkaz HL 

IBM 
vývoj 

celkem 
MD 

 
Cena Kč 
bez DPH 

22.16.05 Úprava ověření v rámci problematiky současného 
vstupu a výstupu v rámci jednoho měsíce. 

   

22.16.06 Úpravy funkcí pro zaznamenání informace o 
paušálním režimu daňového subjektu - zohlednění 
překryvu záznamů 

   

 
 

Id úlohy Popis úlohy DT O2ITS vývoj celkem MD Cena Kč 
bez DPH 

95.00 IDR Integrované daňové rozhraní    

 
 

95.180 
Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Úprava stávající služby Vstup do 
PR (enteredFlatRate) 

 
 

FF2x 

 
95.180.01 Úpravy XSD schémat a procesů v IDR, podpora při 

úpravě kontextů eGSB a jejich přeregistraci 
   

 
95.180.02 Úprava komunikačního rozhraní s ADIS - rozšíření 

předávaných atributů třetím stranám 
   

 
95.180.03 Úprava komunikačního rozhraní s VZP - rozšíření 

předávaných atributů třetím stranám 
   

95.180.04 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.181 
Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Vytvoření služby Oznámení o 
ukončení SVČ (terminateSelfEmplOperating) 

 
 

FF2x 

 
 

 
95.181.01 Vytvoření procesu pro komunikaci přes eGSB s 

VZP a ČSSZ 
   

 
95.181.02 Vytvoření nového klienta pro volání služby VZP - 

EvidenceOSVC 
   

 
95.181.03 Vytvoření nového klienta pro volání služby ČSSZ - 

EvidenceOSVC 
   

 
 

95.181.04 
Vytvoření dočasného a cílového procesu vůči 
ADIS pro zpracování ukončení SVČ a předání do 
VZP a ČSSZ 

   

 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
95.181.05 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.182 
Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Úprava stávající služby Ověření 
platnosti PR (listFlatRatePayers) pro VZP 

 
 

FJ1 

 
95.182.01 Úpravy XSD schémat a procesů v IDR, podpora při 

úpravě kontextů eGSB a jejich přeregistraci 
   

 
95.182.02 Úprava komunikačního rozhraní s ADIS - rozšíření 

předávaných atributů třetím stranám 
   

 
95.182.03 Úprava komunikačního rozhraní s VZP - rozšíření 

předávaných atributů třetím stranám 
   

95.182.04 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.183 

Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Úprava stávající služby Povinnost 
podat DAP/Podání DAP (ReportedTaxReturn) 
pro VZP 

 
 

FI1 

 
95.183.01 Úpravy XSD schémat a procesů v IDR, podpora při 

úpravě kontextů eGSB a jejich přeregistraci 
   

95.183.02 Úprava komunikačního rozhraní s ADIS    

95.183.03 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.184 

Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Vytvoření služby pro sdělení 
opětovného zahájení SVČ ze strany ČSSZ/VZP 
(reStartSelfEmplOperating) 

 
 

FJ1 

 

95.184.01 Vytvoření procesů a komunikačních rozhraní IDR.    

95.184.02 Vytvoření komunikačního rozhraní s ADIS    

95.184.03 Vytvoření kontextu pro eGSB pro ZP.    

95.184.04 Vyčítání změn ČSSZ o znovuzahájení SVČ    

95.184.05 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.185 

Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Vytvoření služby pro předání 
informace o zvoleném pásmu paušální daně 
(TaxZone) 

 
 

FF2x 

 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 

95.185.01 Vytvoření procesu na IDR, podpora při vytvoření 
kontextu eGSB a jeho registraci 

   

95.185.02 Vytvoření komunikačního rozhraní s ADIS    

 
95.185.03 Vytvoření komunikačního rozhraní přes eGSB pro 

ČSSZ 
   

95.185.04 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.186 

Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Úprava stávající služby 
Oznámení o zahájení SVČ 
(StartSelfEmplOperating) 

 
 

FF2x 

95.186.01 Úprava procesu pro komunikaci přes eGSB s VZP    

 
95.186.02 Vytvoření nového klienta pro volání služby VZP - 

EvidenceOSVC 
   

95.186.03 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 

95.187 
Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 
paušální daň – Úprava stávající služby odesílání 
rozpisů plateb (providePaymentDetails) 

 
 

FF2 

 
 

 
95.187.01 Úprava procesů v IDR, podpora při úpravě 

kontextů eGSB a jejich přeregistraci 
   

 
95.187.02 Úprava komunikačního rozhraní s ADIS - rozšíření 

předávaných atributů třetím stranám 
   

 
95.187.03 Úprava komunikačního rozhraní s VZP - rozšíření 

předávaných atributů třetím stranám 
   

95.187.04 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
95.188 Úprava služby checkSelfEmpl pro ověření vstupu 

subjektu do PR 
 

FJ1 
 

95.188.01 Úprava procesu IDR    

95.188.02 Úprava komunikačního rozhraní s ADIS    

95.188.03 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
95.189 Zapracování novely zákona o daních z příjmů – 

paušální daň – Úprava stávající služby Povinnost 

 
FI1 

 

 
 
 

 



02. 11. 2022 

 

 

 

 
 podat DAP/Podání DAP (ReportedTaxReturn) 

pro ČSSZ 
   

 
95.189.01 Úprava procesu v IDR a podpora při tvorbě 

kontextů eGSB 
   

95.189.02 Úprava komunikačního rozhraní s ADIS    

95.189.03 Úpravy a doplnění monitoringu a logování    

 
 
 

4.1.1 Legislativní změny v oblasti paušální daně – vývoj IBM 
 

Distribuční 
termín 

Krok (milník)  
Cena za DT celkem 

SAZ PTP CNV 
FF2 
FF2x 
FI1 
FJ1 
FK1 
FL1 
FM1 

   CELKEM Kč bez DPH 25 049 605,00 
 

4.1.2 Legislativní změny 2022/2023 – vývoj O2 ITS 
 

Distribuční 
termín 

Krok (milník) 
Cena za DT celkem 

SAZ PTP CNV 
FF2 

FF2x 
FI1 
FJ1 

CELKEM Kč bez DPH 5 314 434,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

02. 11. 2022 

 

 

 

4.2 Služby QA – Smlouva o zajištění odborných služeb pro 
zajištění vývoje a řízení kvality Aplikace ADIS (QA) 

 
Fakturační 
termín 

Předpokládaný 
měsíc a rok 

Definice fakturačního termínu IBM QA cena 
v Kč bez DPH 

 
SAZ / FF2 

 
10/2022 

Protokolární splnění kroku "Schválení a podpis 
analytického zadání / dílčího projektu" pro distribuční 
termín FF2 

PTP / FF2 12/2022 Protokolární splnění kroku "Podpis závěrečného 
protokolu o testování" pro distribuční termín FF2 

CNV / FF2 12/2022 Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení 
verze" pro distribuční termín FF2 

 
SAZ / FF2x 

 
10/2022 

Protokolární splnění kroku "Schválení a podpis 
analytického zadání / dílčího projektu" pro distribuční 
termín FF2x 

CNV / FF2x 01/2023 Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení 
verze" pro distribuční termín FF2x 

 
SAZ / FI1 

 
11/2022 

Protokolární splnění kroku "Schválení a podpis 
analytického zadání / dílčího projektu" pro distribuční 
termín FI1 

PTP / FI1 02/2023 Protokolární splnění kroku "Podpis závěrečného 
protokolu o testování" pro distribuční termín FI1 

CNV / FI1 03/2023 Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení 
verze" pro distribuční termín FI1 

 
SAZ / FJ1 

 
01/2023 

Protokolární splnění kroku "Schválení a podpis 
analytického zadání / dílčího projektu" pro distribuční 
termín FJ1 

PTP / FJ1 04/2023 Protokolární splnění kroku "Podpis závěrečného 
protokolu o testování" pro distribuční termín FJ1 

CNV / FJ1 05/2023 Protokolární splnění kroku "Celoplošné nasazení 
verze" pro distribuční termín FJ1 

  CELKEM Kč bez DPH 2 542 362,50 
 
 
 

4.3 Řízení vývoje ADIS – poměrná část dle rozsahu úprav ADIS 
 

Celková výše ceny za služby řízení vývoje ADIS činí 1 501 156,20 Kč (slovy: jeden milion pět set 
jeden tisíc jedno sto padesát šest korun českých a dvacet haléřů) bez daně z přidané hodnoty. 

Tato cena (za služby řízení vývoje ADIS) bude Objednatelem hrazena ve 14 stejných měsíčních 
splátkách ve výši 107 225,44 Kč (slovy: jedno sto sedm tisíc dvě stě dvacet pět korun českých a 
čtyřicet čtyři haléřů) bez DPH, a to vždy zpětně po skončení každého z kalendářních měsíců v období 
od 01. 11. 2022 do 31. 12. 2023. 



 

02. 11. 2022 

 

 

 

4.4 Koordinační služby a činnosti podpory kybernetické 
bezpečnosti 

 Dohled nad dodržováním bezpečnostních požadavků 
 Dohled a koordinace tvorby dokumentace s ohledem na bezpečnost 
 Dohled nad architekturou nových úprav aplikace ADIS s dopadem do bezpečnosti 
 Bezpečnostní konzultace nových úprav ADIS 
 Účast na jednání týmu bezpečnosti v rámci vývoje nových úprav ADIS 
 Koordinace požadavků na integraci nových úprav aplikace ADIS do systému řízení 

bezpečnosti 
 

Distribuční 
termín 

Krok (milník) 
Cena za DT celkem 

SAZ PTP CNV 
FF2 

FF2x 
FI1 
FJ1 
FK1 
FL1 

FM1 
CELKEM Kč bez DPH 1 450 350,00 



 

02. 11. 2022 

 

 

 

5. Platební podmínky 
 

 

 
Platební podmínky a další ujednání budou sjednány v Prováděcí smlouvě č 14. 


